
UCHWAŁA NR VI/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: nadania nazwy dla ronda w miejscowości Kobylnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

  

§ 1.  
1. W miejscowości Kobylnica dla nowo wybudowanego ronda, które powstało u zbiegu 

ulic: Swarzędzkiej i Dąbrówki oraz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 194 na terenie części działki 
nr 42/2, ark. mapy 2 oraz części działki nr 1 i części działki nr 2/2, ark. mapy 1, obrębu 
Kobylnica, nadaje się nazwę:  

im. Stanisława Mikołajczyka. 
2. Szczegółowe położenie przedmiotowego ronda wskazano na załączniku stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2A4E5E-0790-4559-9D8D-A65F28C9B1D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/64/2024
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 27 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2A4E5E-0790-4559-9D8D-A65F28C9B1D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 W miejscowości Kobylnica zostało wybudowane rondo u zbiegu ulic: Swarzędzkiej 

i Dąbrówki oraz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 194, na terenie działek nr: 42/2 cz., 2/2 cz., 

które stanowią własność Województwa Wielkopolskiego oraz działce nr 1 cz., stanowiącej 

własność Skarbu Państwa. 

Zarząd Główny w Poznaniu Towarzystwa im. Stanisława Mikołajczyka wystąpił z 

prośbą o uczczenie pamięci Stanisława Mikołajczyka poprzez nadanie jego imienia 

skrzyżowaniu typu rondo w miejscowości Kobylnica.  

W związku z powyższym Rada Sołecka wsi Kobylnica oraz  Zespół ds. nazw ulic i 

placów w Gminie Swarzędz rozpatrzyli pozytywnie wniosek w sprawie nadania nazwy 

rondu w miejscowości Kobylnica:  

im. Stanisława Mikołajczyka. 
 
Stanisław Mikołajczyk (1901-1966) - polski polityk, premier rządu RP na uchodźstwie. 

Urodził się w Halsterhausen w Westfalii, jego rodzice pochodzili z pow. krotoszyńskiego. 

Po powrocie do kraju mieszkał w Borzęcicach, a od 1910 roku w Strzyżewie k. Pleszewa. 

Walczył w powstaniu wielkopolskim w kompanii krotoszyńskiej i w wojnie polsko-

bolszewickiej. W 1922 rozpoczął karierę polityczną wstępując do PSL "Piast". W latach 

1931-1935 był posłem na sejm.  W latach 1943-1944 był  premierem rządu emigracyjnego 

w Londynie, a potem do 1947 roku wicepremierem Rządu Jedności Narodowej i 

przywódcą legalnej opozycji antykomunistycznej. Wyjechał potajemnie z kraju, zmarł w 

Waszyngtonie. W 2000 roku jego prochy złożono na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan 

w Poznaniu. 

 

  

 
  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2A4E5E-0790-4559-9D8D-A65F28C9B1D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-27T08:07:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




